

بولتن خبري ايران نبرد(179)- سه شنبه 8 مهر 1382 - 30 سپتامبر 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بولتن خبري ايران نبرد 2 روز آینده منتشر نخواهد شد. شماره آینده روز جمعه 11 مهر 1382 برابر با 3 اکتبر منتشر مي شود

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

نشست اتحادیه اروپا در مورد ایران

بی بی سی - دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اجلاس روز دوشنبه 29 سپتامبر خود در بروکسل (پایتخت بلژیک)، در مورد سیاست خود در قبال ایران به مذاکره پرداختند. انتظار می رود وزرای خارجه اروپا بار دیگر از مقام های ایران بخواهند دلایل کافی در تایید اینکه جمهوری اسلامی به دنبال تولید سلاح های اتمی نیست ارائه دهند. یوشکا فیشر، وزیر خارجه آلمان پیش از آغاز جلسه از ایران خواست تا پروتکل الحاقی پیمان منع تولید سلاح های اتمی را که به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی امکان می دهد دسترسی گسترده تری به تاسیسات اتمی این کشور داشته باشند امضا کند. آژانس بین المللی انرژی اتمی تا پایان ماه اکتبر به ایران فرصت داده تا ثابت کند در حال تولید سلاح اتمی نیست دولت ایران اتهام تلاش برای تولید سلاح اتم را رد کرده و گفته است برنامه های اتمی این کشور صلح جویانه است.

خبرگزاری رویتر گزارش داد: اتحادیه اروپا امروز (دوشنبه) هشدار داد، اگر ایران نتواند اعتماد بین المللی را درباره برنامه های هسته ای اش جلب کند، روابط تجاری موفق این کشور با اتحادیه اروپا به خطر خواهد افتاد.

دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در پیش نویس بیانیه ای که از سوی خبرگزاری رویتر به دست آمده است، وزرای خارجه اتحادیه اروپا از تهران خواسته اند تا بازرسی های شدیدتر از تاسیسات هسته ای و مراکز غنی سازی سوخت را که به ادعای آنها "ممکن است برای ساخت سلاح های هسته ای مورد استفاده قرار گیرد"، بپذیرد. در این بیانیه آمده است: پذیرش چنین امری می تواند باعث تقویت دورنمای همکاری ها و گفت و گوهای اقتصادی و سیاسی بیشتر شود. از سوی دیگر پایگاه اینترنتی ای یو بیزنس (EU Business)، گزارش داد که نماینده انگلیس در اتحادیه اروپا امروز گفت که ایران باید صراحتاً مشخص کند که هیچ تصمیمی برای ساخت سلاح های هسته ای ندارد. به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی ای یو بیزنس افزود که دنیس مک شین، نماینده انگلیس در اتحادیه اروپا به هنگام ورود به محل اجلاس اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت: «خواست اتحادیه اروپا و بقیه جامعه بین الملل در این زمینه کاملاً شفاف است.» وی اظهار داشت: «ما از ایران می خواهیم تا صراحتاً مشخص کند که هیچ امکانات هسته ای که بتوان از آن برای ساخت سلاح استفاده کرد، ندارد.» مک شین افزود: «ما از ایران می خواهیم تا به طور کامل با آژانس های بازرسی بین المللی همکاری کند.» انتهای پیام

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «توانایی ملت ایران جز در شرایطی که در شأن خودش باشد، به ظهور نمی رسد.»

دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در مراسمی که صبح امروز در تالار غدیر دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم برگزار شد، دکتر محسن رضایی با بیان این مطلب افزود: «دفاع مقدس ملت ایران در برابر پدیده ای شکل گرفت که گرچه ملت و کشور عراق محور تجاوز بودند، اما بعدها با اقدامات علنی

که رسانه‌های گروهی و تحلیلگران و سیاستمداران ترتیب داده بودند، مشخص شد که يك ائتلاف بزرگ جهانی در برابر ایران قرار گرفته است.»

رضایی با اشاره به اوضاع داخلی ایران در سال‌های ابتدایی جنگ، ادامه داد: «در ایران اسلامی، دو انقلاب رخ داد. انقلاب اول در 22 بهمن 57 به وقوع پیوست و انقلاب دوم، حماسه دفاع مقدس بود. برای اینکه اکثر امور جنگ در يك سال توسط کسانی اداره می‌شد که هیچ سابقه نظامی نداشتند. در این انقلاب، حتی ارتش کلاسیک ما متحول شد.»

رضایی با بیان اینکه جنگ مقاطع مختلفی داشت، خاطرنشان کرد: «تا قبل از آزادسازی خرمشهر آمریکایی‌ها دنبال این بودند که از دست نظام جمهوری اسلامی خلاص شوند. بعد از اینکه خرمشهر آزاد شد، دنبال این بودند که دست جمهوری اسلامی را زیر سنگ آتش‌بس نگه دارند و در ذهن خود چنین می‌پنداشتند که ایران و عراق با هم سر شاخ باشند تا آنها بتوانند سیاست‌هایشان را ادامه دهند. در عملیات فاو، کربلای 5 و حمله به شلمچه دنیا بر آن شد که با يك سیاست استراتژیک جنگ را به پایان برساند. اگر دنیا زودتر تمام شدن جنگ را نپذیرفته بود، جنگ 30 یا 40 سال طول می‌کشید. از این مسأله می‌توان نتیجه گرفت که توانایی ملت ایران جز در شرایطی که در شأن خودش باشد به ظهور نمی‌رسد.»

محسن رضایی در مورد مسأله اخیر منطقه گفت: «اگر آمریکایی‌ها به اشتباه بزرگی دست بزنند، يك حادثه بسیار عظیم در ایران شکل می‌گیرد.»

وی با اشاره به یکپارچگی ملت ایران گفته که من اقدام آمریکایی‌ها را تحریک انقلاب سوم در ایران می‌بینم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «اقدام دومی که آمریکایی‌ها شروع کردند در رابطه با تلاش‌های هسته‌ای ایران است. ما با شفافیت اعلام کردیم که دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، ولی خواهان تکنولوژی هسته‌ای هستیم. اما آنها در شورای حکام آژانس هسته‌ای، قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کردند و به ایران مهلت دادند. قصد آنها این است که اگر ایران خروج از فعالیت‌های هسته‌ای را نپذیرد، مسأله را به شورای امنیت بکشانند و با زور شورای امنیت، ایران را قانع کنند و باز اگر نتوانستند، ما را تحریم اقتصادی کنند.»

رضایی افزود: «مهمترین شرط ایران این است که بتواند با تکنولوژی بومی خود از انرژی هسته‌ای برای تولید برق و فعالیت‌های صنعتی استفاده کند. اما آنها می‌گویند ما به آینده سیاسی ایران اعتماد نداریم که این مطلب را رییس‌جمهور فرانسه اعلام کرد و آب پاکی را روی دست طرفداران اروپا در ایران ریخت.»

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان خاطرنشان کرد: «اگر انقلاب سوم در ایران به وقوع بپیوندد، موتورهای علمی، اقتصادی و فرهنگی ایران روشن می‌شود، کما اینکه ما خواهان جنگ نیستیم ولی آنها شرایطی را به ایران تحمیل می‌کنند و بحرانی را به وجود می‌آورند که ملت ایران با یکپارچگی این بحران را دفع خواهد کرد.» انتهای پیام

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

پیگیری پرونده مرگ زهرا کاظمی توسط دولت کانادا و محکومیت جمهوری اسلامی از سوی خبرنگاران بدون مرز

علی سجادی (رادیوفردا): دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

در پی چالش دادگستری تهران و وزارت اطلاعات ایران بر سر نحوه رسیدگی به پرونده خانم کاظمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کانادا می‌گوید: وزیر امور خارجه ایران، به کانادا قول یک محاکمه علنی و عادلانه برای مسئولان قتل خانم کاظمی داده است. رینولد دویرن Reynold Doiron، سخنگوی وزارت امور خارجه کانادا می‌گوید که قاضی اسماعیلی، مسئول رسیدگی به این پرونده است و نگاه ما به عملکرد او است.

مریم اقوامی (رادیوفردا، تورنتو): در پی کشمکش وزارت اطلاعات ایران و دادستانی تهران بر سر مرگ جنجال برانگیز زهرا کاظمی، رسانه‌های کانادا، نحوه بررسی این پرونده را با دقت پیگیری می‌کنند. خبرگزاری رسمی کانادا در این مورد می‌گوید: به نظر می‌رسد بیانیه اخیر وزارت اطلاعات، حاکی از آن است که دفتر دادستانی کل تهران، قصد دارد نقش خود را در مرگ این خبرنگار ایرانی - کانادایی پنهان کند و وزارت اطلاعات اصلاح طلب ایران را سپر بلای خود کند.

رینولد دویرن، سخنگوی وزارت امور خارجه کانادا، با رد ادعای بیانیه وزارت اطلاعات می‌گوید: وزیر امور خارجه ایران به بیل گراهام، همتای کانادایی خود اطمینان بخشیده است که مسئولین قتل خانم کاظمی در یک دادگاه علنی محاکمه خواهد شد. وی گفت: آنها می‌توانند هر روز ادعاهای خود را تکرار کنند، اما بررسی پرونده در دست قاضی اسماعیلی است و نگاه ما به عملکرد او است، و البته فراموش نکنیم که وزیر خارجه ایران به آقای گراهام قول محاکمه علنی و عادلانه داده است.

این در حالی است که جمعه گذشته، سازمان خبرنگاران بدون مرز، با انتشار بیانیه‌ای، شیوه رسیدگی به پرونده خانم کاظمی در ایران را محکوم کرد و با انتقاد از وزارت امور خارجه کانادا، از مسئولین این کشور خواست تا با جدیت بیشتری این پرونده را دنبال کنند. رابرت منارد Robert Menard، مدیر اجرایی

سازمان خبرنگاران بدون مرز در بیانیه خود گفته بود: زمانی که کاظمی به مدت 77 ساعت از دفتر دادستان کل تهران به اداره پلیس و سپس به وزارت اطلاعات منتقل شده است، گزارش قاضی اسماعیلی به چه معنایی است، در حالی که گزارش کمیته ویژه محمد خاتمی، حاکی از آن است که وی در چند ساعت اول مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار گرفته بوده. پس از مرگ زهرا کاظمی در ایران، کانادا سفیر خود را از این کشور فرا خواند. رینولد دویرن، سخنگوی وزارت امور خارجه می گوید: کانادا قصد ندارد در چنین شرایطی سفیر خود را به ایران بازگرداند. هیچ زمانی برای بازگشت او مشخص نشده است و روابط دو کشور هنوز در حال بررسی است. در حالیکه ایران بزرگترین شریک تجاری کانادا در خاورمیانه محسوب می شود، اما حجم تبادل تجاری دو کشور فراتر از 500 میلیون دلار نبوده است. به نظر می رسد کانادا سعی می کند تا مشخص شدن وضعیت نهایی پرونده، و محاکمه عاملان این قتل، گزینه هایی از قبیل تحریم اقتصادی و قطع روابط دیپلماتیک را جزو آخرین راه حل ها برگزیند.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

خطر مرگ سازگارا را تهدید می کند

سایت خبرنامه امیرکبیر - دوشنبه 7 مهر 1382

یک گزارش موثق حاکی است که وضعیت جسمانی محسن سازگارا وخیم است و خطر مرگ وی را تهدید می کند. بر پایه این گزارش نگرانی مسئولان قضایی از انجام مصاحبه مانع آزادی سازگارا شده است.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

دادگاهی در آلمان یک ایرانی متهم به جاسوسی برای جمهوری اسلامی را به زندان محکوم کرد
رادیو فردا - دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

در ساعت 13 امروز، در هشتمین جلسه دادگاه ایرج صدری، متهم به جاسوسی برای جمهوری اسلامی ایران، آقای وایس بروت، رئیس دادگاه، رای قطعی درباره متهم را قرائت کرد. در این جلسه، دادگاه، ایرج صدری را به خاطر فعالیتهای جاسوسی اش بر علیه فعالان اپوزسیون در خارج از کشور، به دو سال و شش ماه زندان محکوم کرد.

رئیس دادگاه پس از بررسی زندگی سیاسی و اجتماعی متهم، به این نتیجه رسید که هیچ دلیلی، مبنی بر اینکه متهم خارج از اراده ای به همکاری با وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی ایران، و اوآک، مجبور شده باشد، نرسیده است. رئیس دادگاه افزود مدارک مطرح شده نشان دهنده آن است که ایرج صدری تا ماه ژوئن 2003 همچنان به همکاری خود با اوآک ادامه داده، یعنی وی در حدود دوازده سال به کار جاسوسی بر علیه اپوزسیون خارج از کشور پرداخته است.

قرائت حکم محکومیت ایرج صدری توسط رئیس دادگاه، عمدتاً به این موضوع اختصاص یافت که چرا مساله جاسوسی ایرج صدری، امنیت داخلی شکور آلمان را به خطر انداخته است و حتی مهمتر از آن به منافع سیاسی آلمان لطمه زده است. رئیس دادگاه گفت: ایران نه به طور موردی، بلکه به طور سیستماتیک، علیه اپوزسیون در خارج از کشور فعالیت می کند. نمونه های دادگاه میکنونوس، دادگاه حمید خرسند، و دادرسی کنونی نشان دهنده آن است که ایران بر علیه همه جناحهای اپوزسیون در خارج از ایران فعالیت دارد.

در خاتمه رئیس دادگاه اعلام کرد که متهم می تواند با به وثیقه گذاشتن پاسپورتهای آلمانی و ایرانی خود تا هنگام قطعی شدن رای به خانه برود. وی افزود البته آقای ایرج صدری باید دو بار در هفته خود را به نزدیکترین پلیس محل سکونتش معرفی کند و این امکان برای وجود دارد که در صورت قطعی شدن رای، متهم از زندان باز استفاده کند، به این معنی که شب در زندان به سر برد و روزها به کارهای شخصی بپردازد. در جلسه پایانی دادگاه آقای ایرج صدری، دادگاه مملو از خبرنگاران مطبوعات بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

عراق در مورد سرنوشت چهارهزار عراقی مفقود از تهران توضیح خواست

دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

وزارت امور خارجه عراق از ایران خواست توضیحاتی در خصوص سرنوشت چهار هزار عراقی مفقود شده به بغداد ارائه کند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، عراق معتقد است که این افراد در جریان جنگ عراق و ایران مفقود شده اند.

"هوشیار زیباری" از مسؤولان بلندپایه وزارت خارجه عراق، گفت: «حکومت ایران بارها وجود هرگونه اسیر عراقی را در زندانهای خود نفی کرده است.»

وی افزود: «عراقی‌های موجود در ایران کسانی هستند که دست آنها در بازگشت به عراق و یا ماندن در ایران باز گذاشته شده است ولی آنها ماندن در ایران را انتخاب کرده‌اند.» پایان پیام

روزانه 10 سرباز آمریکایی از عراق فرار می‌کنند

دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

روزانه 10 سرباز آمریکایی مستقر در عراق از این کشور فرار می‌کنند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، بعد از بالا گرفتن مقاومت مردم عراق در برابر نیروهای آمریکایی روزانه ده‌ها نفر از خاک عراق خارج می‌شوند. به نوشته روزنامه اماراتی البیان منابع کردی خبر دادند که سربازان آمریکایی که به منظور نجات یافتن از حمله‌های عراقیان از خاک عراق خارج می‌شوند با کمک قاچاقچیان کردی فعال در مناطق مرزی عراق وارد کشورهای مجاور و بیشتر از همه وارد ترکیه می‌شوند. این در حالی است که قاچاقچیان کرد در مقابل خارج ساختن یک سرباز آمریکایی 500 دلار که 100 دلار آن را بابت خرید لباس و 400 دلار آن را بابت صدور شناسنامه جعلی به منظور ورود به یکی از کشورهای اروپایی است، دریافت می‌کنند. پایان پیام

ابراز نگرانی اعراب درباره سرنوشت عراق

گرگ بارو- خبرنگار بی بی سی در سازمان ملل- دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

هفته دوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد کار خود را در نیویورک مقر این سازمان آغاز کرده است. مساله عراق، مناقشه خاور میانه، تروریسم و منع سلاح‌های کشتار جمعی از جمله مقولاتی بود که بیش از سایر مسائل در سخنرانی‌های وزرای خارجه کشورهای عربی در آغاز دومین هفته مجمع عمومی منعکس شد.

در یک روز پرمشغله برای کشورهای عرب، وزرای خارجه سوریه، مصر و عربستان سعودی جملگی نگرانی خود را نسبت به بی‌ثباتی و مناقشه‌هایی که خاور میانه گرفتار آنهاست ابراز کردند. به نظر می‌رسد که اکنون شکایت تازه‌ای به فهرست دادخواهی‌های جهان عرب که مناقشه اسرائیل و فلسطینی‌ها همواره بر آن حاکم بود افزوده شده باشد و آن سرنوشت عراق است. شاهزاده سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان سعودی، سازمان ملل متحد را ترغیب کرده است نقش موثری در هدایت عراق برای خروج از آنچه وی هرج و مرج متعاقب سقوط حکومت صدام حسین خواند به عهده گیرد.

احمد ماهر، وزیر خارجه مصر، نیز خواهان یک نقش مجوری برای سازمان ملل متحد جهت کمک به مردم عراق برای تحقق آمال‌هایشان شد.

سوریه، تنها کشور عرب که در شورای امنیت دارای کرسی است، طی یک سخنرانی که توسط وزیر خارجه آن کشور، فاروق الشرع، ایراد شد نظر بسیاری از کشورهای عرب را منعکس کرد. وی گفت: "وضعیت ناگوار عراق مایه نگرانی جدی مردمان ماست که از مصیبت اشغال (فلسطین) از سوی اسرائیل و ادامه تهدیدها علیه آنها به تنگ آمده‌اند." وی افزود: "اعتبار سازمان ما، زمانی که در جلوگیری از حمله به عراق ناکام ماند به شدت خدشه دار شد، جنگی که خارج از چارچوب مشروعیت بین‌المللی به راه انداخته شد." وزیر خارجه سوریه همچنین به سیاست‌های اسرائیل و متحدان آن، به خصوص آمریکا حمله کرد. او این پرسش را مطرح کرد که اسرائیل چگونه می‌تواند به گمراه کردن جامعه بین‌المللی برای قبول این باور که قربانی شده است ادامه دهد در حالی که اشغال سرزمین‌های سوریه و فلسطینی، تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها و ترور فلسطینی‌ها در سرزمین آنها ادامه دارد. او اسرائیل را متهم کرد قطعنامه‌های سازمان ملل را به تمسخر گرفته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

روزنامه‌های تهران: 7 مهر

بی بی سی - دوشنبه 7 مهر 1382 - 29 سپتامبر 2003

روزنامه‌های دوشنبه تهران در عنوان‌های اصلی خود موضوع درگیری ایران با سازمان بین‌المللی انرژی اتمی را مطرح کرده و واکنش‌های تازه رییس‌اژانس و وزیر خارجه ایران را با اهمیت دیده‌اند. آفتاب یزد آن بخش از سخنان تازه کمال خرازی را با اهمیت یافته که همزمان با تاکید بر همراهی ایران با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است ایران برای گفتگو با آمریکا خواستار احترام متقابل و روابط برابر است.

از نظر کیهان مهم‌ترین بخش از گفته‌های آقای خرازی آنجاست که می‌گوید ما به غنی‌سازی اورانیوم ادامه خواهیم داد.

کیهان که در هفته‌های گذشته تندترین مواضع را علیه قطعنامه شورای حکام سازمان انرژی اتمی در پیش گرفته است در نوشته‌ای از وزیر خارجه ایران پرسیده چگونه به اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتماد می‌کند.

در بخشی از مقاله کیهان آمده است آقای خرازی در حالی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، برای ادامه برنامه غنی سازی اورانیوم، تضمین می خواهد که صدور قطعنامه غیرقانونی اخیر شورای حکام کمترین زمینه ای برای اعتماد به آژانس بین المللی و اطمینان نسبت به تضمین های آن باقی نگذاشته است.

به نظر نویسندگان مقاله کیهان به یقین، تنها راه منطقی و عاقلانه، خروج از NPT است که در ماده 10 معاهده نیز این حق برای کشورهای عضو پیمان، پیش بینی شده است. شرق و آفتاب یزد گفته های رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی را با عنوان های مانند خارج شدن ایران از پیمان منع گسترش سلاح های اتمی جهان را به جنگی دیگر می کشاند در صدر اخبار خود آورده و به بحث و اظهار نظر درباره آن پرداخته اند.

شرق در مقاله مفصلی به بررسی موضوع بحران جدید در سیاست خارجی ایران پرداخته و آن را بعد از جنگ هشت ساله با عراق مهم ترین بحرانی دیده که در طول عمر جمهوری اسلامی برای حکومتگران ایران ایجاد شده است.

شرق با طرح این سؤال که چه باید کرد نوشته است به نظر می رسد زمامداران فعلی کاخ سفید به چیزی کمتر از تعطیلی کامل برنامه های غنی سازی اورانیوم در ایران رضایت نمی دهند. به گفته شرق بنابراین آیا ضرب الاجل را بپذیریم و تسلیم فشار آمریکایی ها بشویم یا آنکه تسلیم ضرب الاجل نشده و خود را برای تبعات آن آماده سازیم.

به نظر نویسندگان شرق هنوز معلوم نیست که مسئولین جمهوری اسلامی تا چه حد و تا به کجا می خواهند بر روی پیشبرد صنایع هسته ای ایران بایستند و اگر به هر دلیلی قرار است ما کوتاه بیایم و به پروتکل الحاقی بپیوندیم، چه بهتر که این کار را آبرومندان انجام دهیم و در زمانی که مختصر قدرت چانه زنی و مانور داریم بپیوندیم.

سردبیر روزنامه آفتاب یزد نوشته به نظر می رسد در شرایط حاضر یا باید از فعالیت های هسته ای چشم پپوشیم که معلوم نیست آن هم حلال مشکلات باشد و یا خود را برای شنیدن تهدیدهای هر روزه آماده کنیم بدون آن که کسی بپرسد چرا ما در این وضعیت قرار گرفته ایم. به نوشته آفتاب یزد مسئولین جمهوری اسلامی که فرصت های نیکو را از دست داده اند حالا با هم به دنبال تصمیم های دقیقه نود هستند تا با تحریک احساسات مردم تصمیم خود را بهترین تصمیم نشان دهند.

به نوشته رسالت حداد عادل رییس فراکسیون اقلیت محافظه کار مجلس گفته است که باید منتظر بمانیم تا تصمیم شورای عالی امنیت ملی در مورد پروتکل الحاقی روشن شود اما به هر حال مسئله امضای پروتکل الحاقی یک مساله کلان است.

گفتنی است که اشاره این نماینده مجلس به سیاست های کلان نظام است که تعیین و تصمیم آن در قانون اساسی به عهده رهبر جمهوری اسلامی گذاشته شده است. تعطیل موقت روزنامه یاس نو که به دستور دادستانی تهران و به دنبال آن صورت گرفت که آن روزنامه حاضر نشد برای دومین بار متن 123 صفحه ای دادستانی را در دفاع از محکومیت عباس عبدی چاپ کند در روزنامه های تهران بدون تحلیل و تفسیری منعکس شده است.

شرق تنها روزنامه دوشنبه است که در گزارشی از این ماجرا از به بررسی علل آن و یادآوری ماده های قانونی پرداخته که مستند روزنامه یاس نو و دادستانی تهران قرار گرفته است.

به نوشته شرق عیسی سحرخیز نماینده مدیران مسوول در نظارت بر مطبوعات گفته است آن ماده قانونی که مورد تأکید دادستانی است مربوط به موافقی است که مطلبی در بردارنده توهین یا افترا یا خلاف واقع باشد؛ در حالی که در جوابیه ارسالی 120 صفحه ای نه تنها صفحه و ستون آن مشخص نیست بلکه مطلب عنوان شده نیز مشخص نیست.

اعتماد خبر داده که مقامی از دادسرای تهران در توضیح علت توقیف روزنامه یاس نو گفته است این روزنامه در طول يك ماه اخیر به طور مستمر با چاپ مطالبی سعی در القای بیگانهی عباس عبدی می کرد در حالی که بر اساس محاکماتی که انجام شد حکم عبدی قطعیت یافت و وی محکوم شد.

همزمان با توقیف تنها روزنامه باقی مانده برای اصلاح طلبان به جرم دفاع از عباس عبدی به نوشته روزنامه های دوشنبه خانواده این روزنامه نگار اصلاح طلب که از یک سال پیش در سلول های انفرادی به سر می برد در مجلس تحصن گزیده و خواستار رسیدگی به پرونده عبدی شده اند.

عباس عبدی که از سوی دادگاه به استناد سندی که تا کنون در هیچ جا آشکار نشده به جاسوسی برای بیگانگان محکوم کرده است، به گفته خواهرش که روزنامه اعتماد آن را منعکس کرده در آخرین ملاقات خود فاش ساخته که از روز دوشنبه بار دیگر دست به اعتصاب غذا خواهد زد.

روزنامه ایران با درج خبر احضار محسن آرمین به دادگاه که برای چندمین بار پس از نطق وی درباره مرگ زهرا کاظمی و افشای نقش دادستان تهران در آن صورت می گیرد از زبان این نماینده مجلس نوشته که وی به دادگاه نخواهد رفت و در صورت ادامه رفتار فعلی به واکنش های دیگری دست خواهد زد.

نماینده اصلاح طلب تهران یادآوری کرده که هنگام نطق افشاگر خود درباره مرگ زهرا کاظمی و مسببان آن شهادتین را بر زبان آورده و آماده هر نوع برخورد شده است.

حیات نو در خبری از زبان پدر احمد باطنی دانشجویی که از چهار سال پیش در زندان است از احزاب و گروه های دانشجویی خواسته که هنگام یادآوری از دانشجویان در بند از فرزند او هم یاد آورند که در زندان به بیماری تنفسی مبتلا شده است.

احمد باطبی از جمله دستگیر شدگان حوادث تیرماه سال 79 است که به پنج روز ناآرامی در تهران انجامید و به علت چاپ شدن عکس او در روی جلد یک مجه خارجی در دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شد و در مراحل بعدی حکم او به زندان تقلیل یافت.

حیات نو در عنوان اصلی صفحه اول خود از آماده شدن ایران برای مناقصه میدان های نفتی تازه ای خبر داده که در صورت بهره برداری روزانه دو میلیارد بشکه به تولیدات نفت کشور اضافه می کند.

جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با اشاره به طرح اقتصادی تازه دولت عراق که مطابق آن جز در صنایع نفت خارجی ها امکان خرید و سرمایه گذاری در آن کشور را خواهند داشت، این تصمیم را به منزله فروش عراق به صهیونیست ها تلقی کرده است.

روزنامه جمهوری اسلامی که دولت انتقالی عراق را غیرقانونی و دست نشانده بیگانگان خوانده طرح از نیل تا فرات را اقدام شرم آوری خوانده که اقدام شرم آوری که اگر امروز، مردم عراق مانع اجرای آن نشوند، فردا چه بسا دیگر حتی باندازه مردم فلسطین هم فرصتی برای اعتراض برای آنها باقی نماند. همشهری خبر داده که در جلسه روز یکشنبه مجلس نمایندگان کلیمیان به نطق یکی از نمایندگان به عنوان توهین به قوم یهود اعتراض کرد که گفته بود برابر مطالعاتی که انجام شده یهود در طول تاریخ در پی انتقام گیری از مسلمانان بوده است.

به نوشته همشهری موریس معتمد با یادآوری یهودیانی که در جریان جنک ایران و عراق در راه دفاع از ایران کشته شدند این نظر را مخالف مستندات تاریخی دانست و در نتیجه جاسم شدید زاده از وی به خاطر اشتباه خود در سخنانش دلجوئی کرد.

روزنامه جمهوری اسلامی از اراک خبر داده که در جشنواره سراسری تئاتر استان مرکزی دختران عضو گروه های تئاتری با ظاهری زنده و نامناسب حضور یافتند. در میان شرکت کنندگان هم دختران جوان با چهره های آرایش کرده و لباسهای تنگ و رنگارنگ و پسران با ظاهری زنده شرکت کرده بودند.

روزنامه جمهوری اسلامی که گفتگوی دختران و پسران را غیرشرعی توصیف کرده در دنباله خبر خود نوشته در جمع هنرمندان و مدعوین جشنواره تئاتر تعداد کسانی که ظاهر و پوشش مناسبی داشتند از انگشتان دودست کمتر بود.

شرق از سخنرانی یک روحانی باعنوان پژوهشگر پژوهشکده امام خمینی در جمع دانشجویان حاضر در همایش سراسری دانشجویی، خبر داده که گفته است اسلام دموکراسی ندارد و بلکه با آن شاخ به شاخ است.

به نوشته شرق نویان گفته است این که روزنامه نگاران، روسای دانشگاه و شخصیتها به وضع فساد ناموسی اعتراضی ندارند این است که دعوا بر سر راست و چپ نیست بلکه بر سر اصل دین است، راست و چپ هر دو یزید و پر از اشکال هستند.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد - سه شنبه 8 مهر 1382 - 30 سپتامبر 2003

سفیر، در ساعات پس از نیمه شب، به اتفاق يك کارمند سفارت مسلط به زبان عربي با عجله عازم دفتر صدام در قصر «الوطني» شد.

«نخستین بار بود که صدام را از نزدیک می دیدم. مردی جوان و بلند قامت و خوش لباس با چهره یی گشاده و متبسماً چند گامی به پیشواز من آمد و برای روبوسی دستها را تا محاذات شانۀ بالا برد. در آن هنگام درست سی و شش سال از عمر صدام می گذشت و به عنوان معاون شورای فرماندهی انقلاب و نایب رییس جمهوری عملاً رهبری حزب و حکومت عراق را در دست داشت.»

علت تقاضای صدام جهت دیدار فوری با سفیر ایران، وقایع رخ داده از بامداد روز 14 اسفندماه 1352، در مرزهای ایران و عراق بود.

بنا به اظهارات سخنگویان ایرانی، نیروهای مسلح عراق، با پشتیبانی واحدهای تانک، خمپاره انداز و آتشبار سنگین، مناطق «کانی بر»، «قلعه یهودی»، «محمد خدر»، «مانگاول ولی کنه» خاک ایران را در حوزه «خان لیلی» واقع در 40 کیلومتری قصر شیرین، زیر آتش گرفتند و پس از کشتن يك مرزبان و مجروح کردن سه تن دیگر و 20 ساعت تبادل آتش عقب نشینی کردند.

روز بعد گروه های زبده یی از نیروهای تیزیلان و تکاوران ارتش تا چند ده کیلومتری خاک عراق پیشروی کردند و با شبیخون به يك پادگان عراق، 56 افسر و سرباز عراقی را به هلاکت رساندند. در حمله مجدد عراقی ها سه دلار (سربازان چریک مرزی شبه نظامی) و هشت عضو يك خانواده کشاورز مرزنشین کشته شدند. عراق به شورای امنیت شکایت کرد و فریدون هویدا عراق را مسوول تجاوز خواند.

برخورد های مرزی ایران و عراق در 18 اسفند و پس از شش روز متوقف شد. سفیر عراق در تهران، با یادداشت اعتراض ایران راهی بغداد شد. تقریباً در کوران همان حوادث بود که صدام، وحشتزده رخداد های اخیر، خواهان دیدار سفیر ایران شد. در همان روزها عده یی از جوانان نقابدار که خود را عضو کنفدراسیون معرفی می کردند، در استکهلم، بروکسل، لاهه و لندن ضمن تظاهراتی سعی کردند وارد سفارتخانه های ایران بشوند.

